
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 28 июня 2023 года                   №  147    

г. Калининград 

 

О внесении изменения в Правила 

установки и эксплуатации рекламных 

конструкций на территории городского 

округа «Город Калининград», 

утвержденные решением городского 

Совета депутатов Калининграда                           

от 22.10.2014 № 319 (в редакции 

последующих решений) 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Аминова О.А. о внесении изменения в Правила установки и эксплуатации рекламных 

конструкций на территории городского округа «Город Калининград», утвержденные решением 

городского Совета депутатов Калининграда от 22.10.2014 № 319, руководствуясь Федеральным 

законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом городского округа «Город 

Калининград», утвержденным решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 

12.07.2007                   № 257, городской Совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменение в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций на 

территории городского округа «Город Калининград», утвержденные решением городского 

Совета депутатов Калининграда от 22.10.2014 № 319 (в редакции решений  от 05.07.2017              

№ 190, от 10.10.2018 № 204, от 26.12.2018 № 308, от 03.07.2019 № 139, от 21.04.2021 № 55,  

от 27.10.2021 № 231, от 18.05.2022 № 74, от 21.09.2022 № 156, от 21.02.2023 № 21), 

дополнив пункт 4.5 абзацами следующего содержания:   

«Демонстрация изображений на рекламных конструкциях, использующих цифровую 

технологию смены изображения, в светлое время суток может осуществляться с 

использованием динамических эффектов. 

В темное время суток демонстрация изображений на рекламных конструкциях должна 

иметь плавную сменяемость кадров. 

В темное время суток при демонстрации изображений на рекламных конструкциях, 

использующих цифровую технологию смены изображения, не допускается использование 

белого фона.». 

2. Администрации городского округа «Город Калининград» (Дятлова Е.И.) провести 

экспертизу настоящего решения в целях выявления положений, необоснованно 

затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского 

Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство 

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Калининградской области. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и 

земельным ресурсам  (Сагайдак А.С.). 

 
Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                               О.А. Аминов 


